

Lubię się, a jakbym go sobie chciała
 schować na poczekaniu i rachcie, chociaż
 na taki list nie nastąpiłam. Szwadka
 Mamanie się bym rada aby moje
 dzieci mogły (miały rację) tak mnie
 kochać i cenić jak my kochamy
 i ceniemy Mamy, ale bym nie
 chciała wcale, a żeby moje dzieci
 były takie kwasiaki, srogi, nie-
 miłe jak ja byłam ~~przed~~ przed
 Mamą, ~~nie~~ mimo całego
 kochania i serwicia jakiego dozna-
 wałam z Mamą przytomności
 tutaj. Ręce Mamanie całuję
 i kolana i nogi i chciałabym
 u nich dzień i lata przepędzić
 a żeby Mamma była całodziś.
 Wierzę że Mamma moje serce
 nie przyjmie, jakby już było
 wyłamane, i że Mamma kryta
 w moim sercu, co wiem o Mammie
 jest. Ale ja z tego wczystkiego i z
 siebie bardzo nie kontent i staję

mi się, że w całej Mammie pokój ca-
 płucatanu awiseli się do niego
 przysyłałam. Lesia ma dobre
 prawo nazywać mnie Mamma. Ale
 przysłała Mammie jedne miłe
 dobre. Budnowa dla Mamy
 Dziennik pisata a co tydzień
 wypisuje je do tygodnia dostaję
 a jak nie, to przynieź. Ale Mamma
 niech nie pisze do mnie tyko
 niech mi przysyła przysyła
 w listach lesi lub Anisi.
 Dostała się tu parę drobnych które
 Mammie przysłała Chłop: odesła.
 Kupion edaje mi się i było tyko
 9. po trzy razy je rachowalam
 i numerowalam.
 Mamy kufry czarne 2.
 " worek duży 1.
 Pesi kufry 1. czarny, 1. szary. 2.
 P. R. porty manteeau 2.
 " skrynka biała 1.
 " " " z zegarem 1.
 9.

i dwie duże skrzynie które dziś
rano odesły. Mammy mały esenowy
komorek podobno w skrzyni
jest. Nieręgo więcej tutaj się
doszukaj niemoż. Lesia e pew-
nościę nieręgo więcej mieć nie-
mogła bez mojej wiedzy. Muses
Mamie się przypuści do mojej próżności.
Karalam sobie suknie zrobić, przy-
sta mi ja swaasha przywierusia
ie dobre lezy bardzo mi się iabro-
bito ie jej Mama to jest miie
nie kobaery. Mialam nadzieję ie
Mama znouu powi qu' elle a une
fille bieu faite. Dat by Bog ieby mi
się talia przed powrotem do poznania
znouu nie nadpsuta, bardzo mi ten
strach dzisiaj po obrachunku przypuści
nie wiem czy bym się na Mamie
rodasi edobryta. S. Bilsimój maż
wyjechał dziś rano do kascielów i w
swiat, sama z dziećmi jadłam
miadacie, czytalam Wlad. pogrzeb Bilsimój
Fialk: w Mondes... kumporo napisala prosee
iebym z nie pojechała na par godzin do
Montfermeil, chcialam odmówić ieby mego

19. X. 861

305

usio nie zostawie samego na
 obiad, ale mi sie lisi rekomendacyj
 o Amysane przypomnialy; przyjezdze
 a teraz przychodzi ^{mi na umysl} tego uklatu
 by Cesia nie pochwalila. wiec jestem
 w klopotach. Spodiewam sie by jutro
 w 8: de l'epine, napisis do Mamy
 oraz. Mialam dobry list od Si:
 odpisalaw. Napisalaw do Si: Thou-
 venel. Sa Rustyja, mam dobra na-
 dziej. Witalo wyglada sliemie, su-
 mianny tak ie az wesolo patrzy,
 bardzo prosit ie by snogt mieszka
 w Berninie pokojem; spai w Ber-
 ninie rozko. powiedzial mi dis
 ie go Berninini; wspany bardzo
 kochajz ale ie on by najlepiej
 lubit Annis wiazic do Camus.
 Ruc Mamine caluz, najpewniej
wewnatrz; zewnatrz; i rozki caluz;
 pod nie sie sciel. lioi tej ruc
 caluz, niech nam mama odda pnu
 lioic to sprawiedliwosc i osny Mamy

nie wstrzymali. Bodałoby to spotkać
moją by na stolicy i powiech
i Mammie i Loci. Bodałoby i
ie tam Loci bracia z Mamy
przyjacieli, bądź co bądź Mamma
si nie wyjmie i rozewie. Serce
moje boli myśleć. Mamy
przyjaciele do Rozumienia i do tego
biednego domu; biedny biedny
a jednak jeszcze szczęśliwy: bogaty.
O Moje Mammunciu co ta co
serce dla nas Mamy posiada
i Mamma nasz smutek dziel
wiedzieć i Mamma wie i rozumie cośmy
stracili, i Mamma snata i hochala
ie sa tam w Mamy oczach i jedna
troska i odem i al nie se przesadze.
Ze Mamma była i jest wstępnym miłym
Daję a namie. Ze póki Mamma posiadamy
tośmy; Daję nie stracili. Mammunciu
drogo jakie miłe, jakie drogie, cięroste
sa dla nas te dwa imiona. nie im nie
wyrówna. Mamy przetrze, bo mi wstępnym
która cada chwila mnie zastanie, prawdziwie
not fit na pokaranie. Siostrozyki drogie ^{siestrami} ^{drogie} ^{siestrami} ^{drogie}